台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：
      編號：S-1604   日期：2013-09-16

序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Zonegran FC tab 100
mg 84’s/bx
(Zonisamide)

21.2 衛采 第135次藥事會

決議常備進用，

停用

Methycobal inj
0.5 mg/1 ml、
Hitocobamin-M
inj 500 ug/1 ml

Anticonvulsant,
sulfonamide

2

Benzalkonium chloride
soln 10% 1 lb
(Zephrine)

 榮民 廠商缺貨 Local anti-infectives
agent

3

Brown mixture soln 200
ml

28.9 生達/景德 廠商缺貨 Antitussive/expecto
rants

替代藥品：
Liq brown mixture
w/opium 120 ml

4

Kingmin oph drop 4%
10 ml
(Sulfamethoxazole)

6.5 景德 廠商缺貨 Sulfonamide 替代藥品：

Chloramphenicol oph
sol 0.25% 10 ml

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。
      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)